
Página: 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFEUS E MEDALHAS PARA EVENTOS ESPORTIVOS,
AMISTOSOS, JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E NACIONAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano: 55/2022 Data de abertura: 10/08/2022

Data homologação: 24/08/2022Data adjudicação: 24/08/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

CLARO COMUNICACAO VISUAL EIRELI 08.349.487/0001-24 R$215.195,00

GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$185.822,80

Total: R$401.017,80

CLARO COMUNICACAO VISUAL EIRELI - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

MEDALHA - ESPORTIVA CONFECCIONADA EM METAL, COM
FITA, 50 MM DE DIAMETRO, PERSONALIZADAS EM RESINA
POR EVENTO.

un
4300,00

00
R$7,1000 R$30.530,00839484 00024503

MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL - FUNDIDA EM LIGA
METALICA, REDONDA, COM 80 MM DE DIAMETRO,
GRAVADA COM OS DIZERES HONRA AO MERITO EM BAIXO
RELEVO E COM GRAVURA DE AGUIA E UM RAMO DE ALTO
RELEVO NA PARTE INFERIOR, ESPESSURA DE 3 MM,
METALIZADA NA COR BRONZA. SUPORTE PARA FITA COM
2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR
ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL,
VERMELHA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LAGURA
OU FITA DE GORGORAO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-
VERMELHO OU VERDE-AMARELACOM 2,5 CM DE
LARGURA.

un
300,000

0
R$49,0000 R$14.700,00845827 00013694

MEDALHA METAL ZAMAK, LIGA DE ZINCO (ALUMINIO,
COBRE, MAGNÉSIO, E ZINCO.) 60 MM DE
CIRCUNFERENCIA, ESPESSURA DE 03 MM FEITA SOB
FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO FRENTE; BAIXO
RELEVO O NOME (PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO –
MT) UM CIRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45
MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM
CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES
REALIZADOS, IMPRESSÕ DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E
APLICAÇÃO DE RESINA EPOX CRISTAL. NO VERSO
FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O BRASÃO DO
MUNICIPIO. BANHADAS NAS CORES OURO, PRATA E
BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80 CM DE
COMPRIMENTO E 20 MM DE ESPESSURA DE COR A

un
2000,00

00
R$7,3000 R$14.600,00845863 421337-8



Página: 2 de 4

DEFINIR, PERSONALIZADA EM UMA (01) COR ATRAVÉS DE
SILK SCREEN; LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE
ESPORTES E NOME DO EVENTO.

TROFEU  EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 48 CM DE ALTURA
FABRICADO COM PECAS EM RECORTE A LASER,
LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR
PRETA. SOBREPOSTO PECAS DE ACRILICO EM 02 MM
RECORTADOS A LASER APLICACAO DA LOGOMARCA
CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB
IMPRESSAO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS
COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICACAO DE
DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM
ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE
MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 48 CM

un
350,000

0
R$98,0000 R$34.300,00845989 00056271

TROFEU - EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 40 CM DE
ALTURA FABRICADO COM PECAS EM RECORTE A LASER,
LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR
PRETA. SOBREPOSTO PECAS DE ACRILICO EM 02 MM
RECORTADOS A LASER APLICACAO DA LOGOMARCA
CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB
IMPRESSAO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS
COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICACAO DE
DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM
ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE
MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 40
CM.

un
350,000

0
R$84,5000 R$29.575,00845990 00056272

TROFEU - EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 32 CM DE
ALTURA FABRICADO COM PECAS EM RECORTE A LASER,
LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR
PRETA. SOBREPOSTO PECAS DE ACRILICO EM 02 MM
RECORTADOS A LASER APLICACAO DA LOGOMARCA
CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB
IMPRESSAO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS
COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICACAO DE
DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM
ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE
MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 32 CM

un
700,000

0
R$77,0000 R$53.900,00845991 00056273

MEDALHA PARA ESPORTE EM GERAL - DO TIPO REDONDA
FUNDIDA EM LIGA METALICA , METALIZADA NA COR
DOURADA, COM TAMANHO DE 35 MM DE DIAMETRO E
CONTRO DE 25 MM DE DIAMETRO. MODELO DE FITA COM
1,5 CENTIMETROS DE LARGURA COM 80 CENTIMETROS DE
COMPRIMENTO

un
2000,00

00
R$4,7000 R$9.400,00845994 00021009

MEDALHA - MEDALHA EM METAL,COR
OURO,REDONDA,MEDINDO 7,0CM

un
1200,00

00
R$9,3000 R$11.160,00851929 419931-6

MEDALHA - PERSONALIZADA DE 10 À 15 MM NA CORES
OURO, PRATA E BRONZE, FITADA COM FITA ACETINADA
COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 20 MM DE ESPESSURA
DE COR A DEFINIR, PERSONALIZADA EM UMA (01) COR
ATRAVES DE SILK SCREEN; LOGO DA ADMINISTRACAO,
SECRETARIA DE ESPORTES E NOME DO EVENTO,
CONFORME EVENTO OU SOLICITACAO

un
1300,00

00
R$13,1000 R$17.030,00852116 00070703

Valor Total: R$215.195,00

GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - DE, EM METAL,
ACRILICO, ETC, NA COR DOURADO,PRATEADO, ETC, DE
BASE EM POLIETILENO PRETO,QUADRADO,HEXAGONAL
ETC, COM 45,48,56,65,75,95,115 CMS ETC,DE ALTURA.

un 8,0000
R$1.101,50

00
R$8.812,00839486 26611-6

TROFEU  COM 23 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM
22,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA COM
FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR
DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM
SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA
E UMA ESTATUETA FIXA DE UMA CHUTEIRA

un 18,0000
R$149,900

0
R$2.698,20845992 00056274



Página: 3 de 4

METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA
GRAVACAO

TROFEU - COM 34 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM
22,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA COM
FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR
DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM
SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA
E UMA ESTATUETA FIXA DE GOLEIRO DE FUTEBOL
METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA
GRAVACAO

un 18,0000
R$144,900

0
R$2.608,20845993 00056275

MEDALHA - EM ACRILICO, PERSONALIZADAS E
RESINADAS, ACOMPANHA FITA CETIN, COM SILK BRANCO.
TAMANHO 7 X 6 CM

un
2300,00

00
R$6,8000 R$15.640,00851928 00027409

TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - DE, EM METAL,
ACRILICO, ETC, NA COR DOURADO,PRATEADO, ETC, DE
BASE EM POLIETILENO PRETO,QUADRADO,HEXAGONAL
ETC, COM 72 CMS DE ALTURA.

un 6,0000
R$256,500

0
R$1.539,00851933 76548-1

TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - DE, EM METAL,
ACRILICO, ETC, NA COR DOURADO,PRATEADO, ETC, DE
BASE EM POLIETILENO PRETO,QUADRADO,HEXAGONAL
ETC, COM 62,CMS DE ALTURA.

un 56,0000
R$229,900

0
R$12.874,40851934 76550-3

TROFEU - EM METAL, NA COR DOURADA, COM BASE EM
POLIETILENO EM PRETO, QUADRADA, COM 56CM DE
ALTURA

un 12,0000
R$191,500

0
R$2.298,00851935 196838-6

TROFEU - TROFEU, COM ALTURA DE 53 CM, BASE
OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA
COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UMA TACA EM POLIMERO
COM DETALHES COM 15,5 CM DE LARGURA EM AS ALCAS
METALIZADAS NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TACA UMA
COROA EM POLIMERO COM 12 PONTAS COM 11 CM DE
LARGURA METALIZADA NA COR DOURADA COM UMA TACA
INTERNA NA COR AZUL ACETINADA . ESTATUETA
SUPERIOR INTERCAMBIAVEL PLAQUETA PARA
GRAVACAO.

un
210,000

0
R$181,500

0
R$38.115,00851936 00013704

TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - COM ALTURA DE 27
CM, COM BASE OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA
EM POLIMERO NA COR PRETA, CONE COM DETALHES EM
POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, TACA ABERTA
EM POLIMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM
DETALHES TEXTURIZADOS E 16 CM DE LARGURA A
PARTIR DAS ALCAS

un
210,000

0
R$122,900

0
R$25.809,00851937 00069286

TROFEU - TROFEU COM 136 CM DE ALTURA,  BASE
OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA FABRICADO EM
POLIMERO NA COR PRETA, UMA ESTATUETA DE HONRA
AO MERITO (DEUSA DA VITORIA) FABRICADA EM
POLIMERO E METALIZADA A ALTO VACUO E PINTADA NA
COR DOURADA FIXADA NESTA BASE

un 8,0000
R$1.669,00

00
R$13.352,00851960 00070420

TROFEU  COM ALTURA DE 123 CM, BASE OCTOGONAL
COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA,
UM ESTAGIO COM BASE DE MADEIRA, TACA EM POLIMERO
METALIZADA NA COR VERMELHO ACETINADO COM 39 CM
DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS. TAMPA DA TACA E
ALCAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA.
QUATRO COLUNAS COMPOSTA POR COMPONENTES EM
POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA E CONES EM
POLIMERO METALIZADOS NA COR VERMELHO
ACETINADO. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MERITO
(DEUSA DA VITORIA) FIXA NA BASE E QUATRO AGUIAS
FIXAS NO ESTAGIO EM BASE DE MADEIRA. ESTATUETA
INTERCAMBIAVEL. COM GRAVACAO OU ADESIVO DO
EVENTO CONFORME SOLICITACAO

un 8,0000
R$1.369,00

00
R$10.952,00852117 00070705

TROFEU - COM ALTURA DE 128 CM, BASE OCTOGONAL
COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA,
UM ESTAGIO COM BASE DE MADEIRA, TACA EM POLIMERO
METALIZADA NA COR VERMELHO ACETINADO COM 46 CM
DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS. TAMPA DA TACA E
ALCAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA.
QUATRO COLUNAS COMPOSTA POR COMPONENTES EM
POLIMERO METALIZADO NA COR

un 8,0000
R$1.547,50

00
R$12.380,00852118 00070704



Página: 4 de 4

DOURADA E CONES EM POLIMERO METALIZADOS NA COR
VERMELHO ACETINADO. UMA ESTATUETA DE HONRA AO
MERITO (DEUSA DA VITORIA) FIXA NA BASE E QUATRO
AGUIAS FIXAS NO ESTAGIO EM BASE DE MADEIRA.
ESTATUETA INTERCAMBIAVEL. COM GRAVACAO OU
ADESIVO DO EVENTO CONFORME SOLICITACAO

TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - CONFECCIONADO
EM PLASTICO, COM 33 A 37 CM DE ALTURA, BASE COM 1
ASTES DE SUSTENTACAO, COM ESTATUETAS
CORRESPONDENDO A MODALIDADE E PERSONALIZADO
CONFORME O EVENTO PARA COMPETICOES EM GERAL,
DIVERSAS CORES.

un
210,000

0
R$184,500

0
R$38.745,00852301 00024264

Valor Total: R$185.822,80

SORRISO, 24 de Agosto de 2022

Prefeito Municipal



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: 19yatc6fLr

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN


		2022-08-24T07:28:25-0400




